
(986) 
Onsdag den 23. april 2003 (Spm) 7881 

gang, men alene på grund af tidnød. Derfor vil 
jeg gerne sige til hr. Bjarne Laustsen, at regerin- 
gen i allerhøjeste grad har sympati for bygge- 
håndværkere som for alle andre. Som jeg nu har 
sagt flere gange, er enhver, der bliver skubbet 
ud i ledighed, jo udtryk for en ulykkelig situati- 
on, og alle foranstaltninger, der kan hjælpe på at 
få øget beskæftigelsen og få nedbragt ledighe- 
den, må man da selvfølgelig positivt overveje. 

Men hvis hr. Bjarne Laustsen mere detaljeret 
vil diskutere foranstaltninger vedrørende vin- 
terbyggeri, vil jeg altså anbefale hr. Bjarne Laust- 
sen at diskutere det med økonomi- og erhvervs- 
ministeren, under hvein det sorterer. 1 

Formanden: 
Fru Pia Gjellerup for et sidste spørgsmål. 

Pia Gjellerup (S): 
Vi er i en situation, hvor beskæftigelsen går ned- 
ad i modsætning til det, der har været forudsæt- 
ningen for den udvikling, som skulle sikre vel- 
færdssamfundet på længere sigt. Det er en situa- 
tion, der er vendt under denne her regering. 

Vi er i en situation, hvor ledigheden stiger, 
flere og flere bliver arbejdsløse. Der er lidt stati- 
stiske forklaringer -  ja, men det er mange tusin- 
de mennesker, der bliver arbejdsløse. 

Det har statsministeren givet en række svar 
på i dag: man følger meget nøje fra regeringens 
side, man er meget optaget af det her, har den al- 
lerstørste sympati, vil ikke være afvisende. Men 
der bliver afvist ekstra uddannelsesindsats; der 
bliver afvist isbryderordning; der bliver afvist 
låneadgang til byggeriet. Der er altså ikke nogen 
initiativer. 

Vi har set, hvad regeringen i øvrigt har foreta- 
get sig: ny brugerbetaling på uddannelse, min- 
dre uddannelsesaktivitet særligt rettet mod de 
ledige, flere arbejdsløse, færre beskæftigede, in- 
gen handling. 

Synes statsministeren ikke, det er en dårlig 
hilsen til de arbejdsløse mennesker, som faktisk 
gerne vil bidrage til velfærdsudviklingen i Dan- 
mark? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er på ingen måde enig med fru Pia Gjellerup 
i, at de nævnte ændringer har bidraget negativt 
til beskæftigelsen eller ledigheden her i landet -  
ikke på nogen som helst måde. 

Kl. 14.15 
Når fru Pia Gjellerup siger, at udviklingen er 

vendt under denne regering, er det jo rigtigt i 

den forstand, at det er efter regeringsskiftet, at 
der er kommet en international økonomisk af- 
matning. Men det jo ikke, fordi denne regering 
har ført en økonomisk politik, der har ført til la- 
vere beskæftigelse eller stigende ledighed, 
tværtimod. Hvis vi tager den generelle finans- 
politik, har de to finanslove, som indtil nu er 
gennemført under denne regering, haft en svagt 
stimulerende virkning på økonomien. Det er en 
kendsgerning, og det ved fru Pia Gjellerup også. 

Når det gælder de andre mere konkrete for- 
anstaltninger, der er foretaget, har de alle sam- 
men haft et positivt bidrag til beskæftigelsen. 
Både arbejdsmarkedsaftalen »Flere i arbejde«, 
som Socialdemokratiet selv er med i, aftalen om 
skat, som er indgået med Dansk Folkeparti, og 
en række andre initiativer har sigte på at øge be- 
skæftigelsen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2882 

6) Til statsministeren af: 
Frank Jensen (S): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvilke skridt 
regeringen vil tage for at mindske skadevirknin- 
gerne af tv-dokumentaren »Fogh bag facaden« 
på Danmarks forhold til Tyskland og Tyrkiet?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til Ritzau-telegram fra 15. april 
2003, »Foghs pressechef afviser kritik af tv-ud- 
sendelse«. 

Frank Jensen (S): 
I slutningen af sidste år høstede Danmark og 
statsministeren stor anerkendelse for varetagel- 
sen af det danske EU-formandskab. Derfor er 
det jo også dobbelt ærgerligt, at statsministeren 
har bragt både sig selv og Danmark i denne al- 
vorlige fadæse i forhold til brud på almindelig 
fortrolighed og brud på almindelige diplomati- 
ske spilleregler med statsministerens redigering 
af tv-filmen »Fogh bag facaden«. 

Derfor spørgsmålet: Hvilke initiativer har 
statsministeren og regeringen taget for at for- 
bedre Danmarks forhold til Tyskland, Tyrkiet og 
andre, der kunne føle sig trådt på i forbindelse 
med statsministerens redigering af filmen? Her, 
hvor det drejer sig om Danmarks interesser i for- 


